
 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O    S T A T A L E 

“VITTORIO ALFIERI” 

Tel.: 0962 1923145 (Centralino)  
E-Mail: kric812007@istruzione.it - Pec: kric812007@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icalfierikr.edu.it 
C.F.: 81004590790 - C.M.: KRIC812007 

Via Cutro, 114 - 88900 CROTONE 

 

 

 

All’Albo Pretorio 

Al sito web dell’Istituto/sezione di Pubblicità Legale 

Al sito web dell’Istituto/Amministrazione Trasparente 

  Agli Atti 

 

 
 

OGGETTO: pubblicazione esito procedura selettiva per il reclutamento di un 

esperto Collaudatore PON FESR 13.1.1A- CL2022-126 Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica – EDUGREEN 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA        la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO       il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA           la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO       il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO      il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO        il regolamento del Consiglio di Istituto per le attività negoziali; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

 VISTO            il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola Competenze 
e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17  
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE          le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 
VISTO       l’avviso prot. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0050636 del 27/12/2021 del 

MI – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

KRIC812007 - KRIC812007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005555 - 02/09/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE

mailto:kric812007@istruzione.it
mailto:kric812007@pec.istruzione.it
http://www.icalfierikr.edu.it/


competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo” Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

VISTA      la Candidatura N. 1074544;  
VISTE      le delibere degli OO.CC. di approvazione della proposta progettuale;  
VISTA       la nota MI prot. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022con la quale è stato autorizzato il 

progetto Cod. identif. 13.1.1A-FESRPON-CL2022-126.  

VISTA      la delibera del Consiglio di Istituto del 29/06/2022 di assunzione in P.A. e nomina RUP;  
VISTA       l’inserimento in P.A. prot. n. 4963 del 01/07/2022 

 VISTO      l’avviso pubblico a rilevanza interna all’Istituzione scolastica prot. n. 5374 del 22 agosto 
2022; 

CONSIDERATA la presentazione di una sola domanda da personale interno alla Istituzione 
Scolastica; 
CONSIDERATA la validità della domanda secondo quanto previsto dall’Avviso prot. n. 5374 del 22 
agosto 2022; 

CONSIDERATO che l’Avviso prot. n. 5374 del 22 agosto 2022 prevede l’attribuzione dell’incarico 
anche in presenza di una sola domanda e/o di un solo curriculum rispondente alle esigenze 
progettuali. 
CONSIDERATA la mancanza della necessità di riunire la commissione per l’analisi e la valutazione 

dei punteggi delle istanze pervenute ai fini della redazione della graduatoria prevista dall’Avviso prot. 
n. 5374 del 22 agosto 2022 e nominata con decreto prot. n. 5551 del 2 settembre 2022 in virtù della 
ricezione da parte dell’Istituto di una sola candidatura; 
 

D E C R E T A 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria, costituita da una sola istanza valida pervenuta: 

- TALARICO SALVATORE: insegnante nella scuola Secondaria di primo grado di 

questo Istituto. 

L’affissione della graduatoria ha valore di notifica agli aventi interesse che, nel caso ne ravvisino gli 
estremi, potranno produrre reclamo scritto entro gg. 7 dalla data di pubblicazione della presente 
graduatoria provvisoria. 

Trascorso tale termine, senza ricevere alcun reclamo scritto, considerato che l’Avviso Pubblico prot. 
n. 5374 del 22 agosto 2022 prevede l’ipotesi di procedere al conferimento dell’incarico anche in 
presenza di un’unica istanza, si procederà al conferimento formale dell’incarico all’avente diritto. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi a rilevanza pubblica 
relativi allo sviluppo dell’azione positiva di cui all’Avviso in oggetto saranno tempestivamente affissi 
e visibili sul sito della scuola: www.icalfierikr.edu.it 

 

La Dirigente Scolastica 

Franca Gisella Parise 

 

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE

http://www.icalfierikr.edu.it/

		2022-09-03T01:45:03+0200
	FRANCA GISELLA PARISE




